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Customer Information 
Service

  

Please ask for: Finley Beddows

County Offices 

FOI Reference: 1238109

Newland 

Direct Dial: 01522 554011

Lincoln 

Email: 

LN1 1YL

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxx.xxx.xx

 

Date: 6 April 2021

Rose Smith 

Dear Rose Smith
 
Freedom of Information Act 2000

Request

Please can you provide the following information under the Freedom of Information Act:

1. How many assessments under the Deprivation of Liberty Safeguards were 

conducted during the period 01/01/2020 to 31/12/2020 by each of the following:

a. Council employed Best Interest Assessors.

b. Independent Best Interest Assessors (not employed directly by the Council).

c. Mental Health Assessors.

d. Assessments allocated to 3rd party service providers for completion.

2. Please provide the total spend on the Deprivation of Liberty Safeguards 

assessments between 01/01/2020 and 31/12/2020, on each of the following:

a. Employed Best Interest Assessors.

b. Independent Best Interest Assessors.

c. Mental Health Assessors.

d. 3rd party service providers.

3. What is the standard price paid per BIA assessment?

4. What is the standard price paid per Mental Health Assessment for DoLS?

5. Please provide the name of the local DoLS Lead or Team Manager.

Decision
 
I can confirm that the information requested is held by Lincolnshire County Council. I 
have detailed below the information that is being released to you.  
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a. Not Applicable.

b. Not Applicable.

c. MHAs undertaken: 3373.

d. BIA Service: 3467.

2.

a. Not Applicable.

b. Not Applicable.

c. You are advised that this information is exempt from disclosure under section 

43(2) of the Freedom of Information Act 2000*.

d. You are advised that this information is exempt from disclosure under section 

43(2) of the Freedom of Information Act 2000*.

3. You are advised that this information is exempt from disclosure under section 43(2) 

of the Freedom of Information Act 2000*.

4. You are advised that this information is exempt from disclosure under section 43(2) 

of the Freedom of Information Act 2000*.

5. Lorraine Graves, Interim Head of Mental Health.

*Section 43(2) exempts information whose disclosure would, or would be likely to, 
prejudice the commercial interests of any person (an individual, a company, the public 
authority itself or any other legal entity).

Please quote the reference number 1238109 in any future communications.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an 
internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the 
date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to:
 
Lincolnshire County Council, Information Governance, County Offices, Newland, 
Lincoln, LN1 1YL
 
 

If you are still dissatisfied with the Council’s response after the internal review you have 
a right of appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
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Wilmslow 
Cheshire SK9 5AF. 
Telephone: 0330 123 1113 
Website: www.ico.org.uk

 
I will now close your request as of this date.
 
 
Yours faithfully
 

 
Finley Beddows 
Customer Information Advisor

  




    

  

  
